
 
 
MAJÓWKA Z „ABC”

  Najbardziej znaną i zarazem największą imprezą 
rekreacyjną na Ziemi Leszczyńskiej jest doroczna 
„Majówka z ABC” organizowana przez lokalną gazetę 
„ABC”. To rajd rowerowy, który od 20 lat odbywa się 
zawsze na początku maja. Największy rajd rowerowy w 
Polsce, jeden z największych w Europie.

- Pomysł narodził się spontanicznie – mówi Antoni 
Neczyński, redaktor naczelny Gazety „ABC”. – Miała to 
być wspólna rowerowa wycieczka z mieszkańcami Leszna.  
Liczyliśmy na udział 100, może 200 osób. Jakież było nasze 
zdziwienie, kiedy na rynku zjawiło się 1500 ludzi. Był wielki  
szok, ale jednocześnie ogromna radość, że pomysł okazał się  
przysłowiowym strzałem w dziesiątkę.

  Po tak udanym początku nie było odwrotu. Od tego czasu 
„ABC” co roku organizuje Majówkę, która stała się 
największym rowerowym rajdem w Polsce. Każdorazowo 
bierze w nim udział od 6000 do 8000 osób. Wszyscy na 
rowerach. Impreza ma charakter wybitnie rekreacyjny. To nie 
jest żaden wyścig kolarski, a turystyczna przejażdżka, w której 
biorą udział dosłownie wszyscy: od maluchów po staruszków. 
Są całe klasy, rodziny, grupy sąsiadów z osiedla i przyjaciół. 
Nie brakuje posłów, samorządowców, dyrektorów 
największych firm w regionie. Na ten jeden dzień wszyscy 
tworzą wielki, barwny peleton. Podczas kilkugodzinnej 
imprezy można porozmawiać ze znajomymi, cieszyć się 



wspaniałą pogodą, a także delektować budzącą się do życia 
przyrodą.

  Majówka ma co roku podobny przebieg. Rowerzyści 
spotykają się na leszczyńskim rynku, potem na rowerach 
przemierzają trasę około 30 kilometrów, a na mecie redakcja 
organizuje 3-godzinny piknik z grochówką, konkursami, 
występami i muzyką. Jest tam wielkie błogie biesiadowanie i 
leniuchowanie na trawie. Jak na prawdziwej majówce. 
Wszyscy są zadowoleni, że na rowerach przejechali ambitny 
odcinek 30 kilometrów. 

 Sygnał do wyruszenia na trasę daje zawsze honorowy starter. 
W dotychczasowej historii Majówki w tej zaszczytnej roli 
występowali m.in. Lech Piasecki – kolarski mistrz świata 
amatorów, Wojciech Mróz – znany w regionie przedsiębiorca, 
szef Zakładów Przemysłu Mięsnego Mróz, właściciel 
pierwszej w Polsce zawodowej grupy kolarskiej, Sławomir 
Mocek – reprezentant kraju we florecie i medalista ME i MŚ 
oraz Henryk Cegielski – koszykarz pochodzący z Leszna, 
uczestnik igrzysk olimpijskich w Meksyku.
  Wyjazd z rynku trwa prawie godzinę. Tyle czasu zajmuje 
majówkowiczom opuszczenie leszczyńskiej starówki. Nic 
dziwnego, skoro peleton liczy kilka tysięcy osób. Trasa rajdu 
nigdy nie przekracza 30 kilometrów, tak by pokonać mogli ją 
wszyscy uczestnicy Majówki - zarówno kilkuletnie maluchy, 
jak i najbardziej sędziwi mieszkańcy regionu.

Na Majówce nie można się ścigać. Spacerowe tempo reguluje 
radiowóz oraz grupa strażników miejskich jadących na 
służbowych rowerach.
Na czas przejazdu peletonu policja zamyka wszystkie drogi i 
blokuje skrzyżowania. W mijanych miejscowościach ludzie 



serdecznie pozdrawiają uczestników rajdu, dołączają się do 
niego. Są osoby, które mierzą czas przejazdu peletonu – 
przejazd wszystkich uczestników, mimo, że jadą całą 
szerokością szosy, trwa godzinę. 

- Staramy się urozmaicać trasę, aby co roku jechać innymi 
drogami i odkrywać nieznane dotąd uroki Ziemi Leszczyńskiej  
– dodaje A. Neczyński.

 Wiele atrakcji czeka też na uczestników Majówki na mecie 
rajdu. Jest ona zazwyczaj zlokalizowana w pobliżu 
zabytkowych obiektów, których w regionie nie brakuje 
(Zamek Sułkowskich w Rydzynie, Pałac Mielżyńskich w 
Pawłowicach, Dworek w Jeziorkach). Już kilkakrotnie metę 
usytuowano na lotnisku Centralnej Szkoły Szybowcowej w 
Lesznie, które najlepiej nadaje się na przyjęcie 
wielotysięcznego tłumu.
  Przy tej okazji redakcja organizuje zawsze kilkugodzinny 
piknik majówkowy z licznymi atrakcjami. Są występy 
artystyczne, konkursy, pokazy, loteria majówkowa, w której 
do wygrania są m.in. rowery. Nie brakuje też bufetów i 
wspaniałej żołnierskiej grochówki, którą częstowani są 
wszyscy uczestnicy naszego rajdu.

  „Majówka z ABC” jest co roku obszernie zapowiadana i 
relacjonowana przez prasę, radio i telewizję. Rajd już 
wielokrotnie gościł na ogólnopolskich antenach Telexpressu, 
Ponoramy, Wiadomości, czy wielkopolskiego Teleskopu. W 
2008 roku był także pokazywany na żywo w programie 
„Dzień Dobry TVN”. 
  W tym roku mija 20 lat odkąd Gazeta „ABC” pojawiła się na 
rynku wydawniczym. Ten okrągły jubileusz mobilizuje 



redakcję do zorganizowania jeszcze ciekawszej i 
atrakcyjniejszej Majówki. 

  Gazeta „ABC” jest lokalnym dziennikiem, który ukazuje 
się od 11 lipca 1990 roku. Swym zasięgiem obejmuje teren 
dawnego województwa leszczyńskiego. Obecnie są to 
powiaty: leszczyński, kościański, rawicki, górowski, 
gostyński i wschowski. Gazeta wychodzi dwa razy w 
tygodniu – we wtorki i piątki.
  Od początku istnienia „ABC” porusza na swoich łamach 
najistotniejsze dla regionu tematy. Stara się w sposób 
obiektywny opisywać wszystko to, co najważniejsze w 
życiu lokalnej społeczności. Pismo zyskało sobie opinię 
rzetelnego i opiniotwórczego.
  Gazeta nie tylko pisze o lokalnych wydarzeniach, ale 
stara się również sama bardzo aktywnie włączać w życie 
regionu. Stąd liczne imprezy przygotowywane przez 
redakcję z myślą o mieszkańcach dawnego województwa 
leszczyńskiego.


